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Til adressaterne på den vedlagte høringsliste  

Høring: Tværsektorielle forløb for mennesker med type 2-diabetes - 

Anbefalinger for opsporing, diagnostik, behandling, rehabilitering og 

opfølgning 

 

Sundhedsstyrelsen sender hermed den kommende udgivelse ”Tværsektorielle 

forløb for mennesker med type 2-diabetes - Anbefalinger for opsporing, di-

agnostik, behandling, rehabilitering og opfølgning” i offentlig høring.  

 

Anbefalingerne er baseret på forløbsprogrammer for type 2-diabetes, eksiste-

rende nationale retningslinjer for undersøgelser og behandling suppleret med 

nye anbefalinger vedrørende tidlig opsporing og sundhedsfaglig rehabilitering i 

kommunerne. Anbefalingerne skal betragtes som Sundhedsstyrelsens faglige 

rådgivning 

 

Anbefalingerne har til formål at sikre en systematisk tidlig indsats for at finde 

mennesker med risiko for at have type 2-diabetes eller med risiko for at udvikle 

type 2-diabetes, og at give patienter med type 2- diabetes behandling, rehabili-

tering og opfølgning af høj, ensartet kvalitet. 

 

Udgivelsen er rettet til sundhedsfaglige ledere, administratorer, beslutningsta-

gere og sundhedspersonale, der beskæftiger sig med patienter med type 2-

diabetes på sygehusafdelinger og i ambulatorier, i almen praksis og speciallæ-

gepraksis samt i kommunerne. 

 

Anbefalingerne er udarbejdet af Sundhedsstyrelsen med inddragelse af en ar-

bejdsgruppe med repræsentanter fra faglige selskaber, regioner, kommuner og 

patientforeninger (se også Retningslinje for forløbsplan for diabetes). 
 

Organisationerne på høringslisten modtager høringsmaterialet, der ligeledes er 

tilgængeligt på Høringsportalen.  

 

Kommentarer til udkastet bedes fremsendt elektronisk til Sundhedsstyrelsen, 

Forebyggelse og Borgernære Sundhedstilbud på fobs@sst.dk senest den 4. ja-

nuar 2016. 

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til Kirsten Hansen, kiha@sst.dk. 

 

 

Med venlig hilsen 

 
Jette Jul Bruun 

Enhedschef  

Forebyggelse og Borgernære Sundhedstilbud 

http://sundhedsstyrelsen.dk/da/sundhed/folkesygdomme/kronisk-sygdom/forloebsplaner/forloebsplan-diabetes
http://www.hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/59071

